[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                              № 14

	от 24.03.2010 года

	о создании комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения в 2010 году

          В соответствии с Федеральным законом № 8-ФЗ от 25.01.2002 г. «О Всероссийской переписи населения», распоряжением Правительства Российской Федерации № 7-р от 11.01.2006 г. «О проведении в октябре 2010 года Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Ленинградской области № 374 от 28.11.2008 г. «Об организации проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Ленинградской области» и постановления главы администрации МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 654 от 27.02.2009 г. «Об организации проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», в целях подготовки к проведению, проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение и контроля за ходом выполнения переписных работ:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать Комиссию по обеспечению проведения Всероссийской переписи населения 2010 года;

2. Утвердить прилагаемые:

· Положение о Комиссии по обеспечению проведения Всероссийской переписи населения 2010 года (приложение 1);

· состав Комиссии по обеспечению проведения Всероссийской переписи населения 2010 года (приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава МО Русско – Высоцкое
      сельское поселение                                                                                           Л.И. Волкова
Приложение № 1

к постановлению главы
МО Русско-Высоцкое сельское поселение
№ 14 от 24.03.2010 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии  по обеспечению проведения

Всероссийской переписи населения 2010 года при местной администрации

 МО Русско-Высоцкое  сельское поселение
1. Комиссия по обеспечению проведения Всероссийской переписи населения 2010 года при местной администрации МО Русско-Высоцкое  сельское поселение (далее – комиссия) образована в целях обеспечения эффективности деятельности администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение и своевременного выполнения мероприятий по подготовке, проведению и проведению итогов Всероссийской переписи  населения 2010 года.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом № 8-ФЗ от 25.01.2002 г. «О Всероссийской переписи населения», распоряжением Правительства Российской Федерации № 7-р от 11.01.2006 г. «О проведении в октябре 2010 года Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Ленинградской области № 374 от 28.11.2008 г. «Об организации проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Ленинградской области», Постановлением главы администрации МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 654 от 27.02.2009 г. «Об организации проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
· обеспечение согласованного взаимодействия со всеми уполномоченными по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года органами Ломоносовского района Ленинградской области для оперативного решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской переписи населения;
· обеспечение согласованного взаимодействия с органами государственной статистики по своевременной и качественной подготовке и организованном проведении Всероссийской переписи населения 2010 года на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение;
· рассмотрение и принятие решений по организационным вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года, финансовому и материально- техническому обеспечению, а также контроль за ходом выполнения мероприятий.

4.  Для решения возложенных на нее задач Комиссия:

· осуществляет взаимодействие с органами законодательной, исполнительной власти, территориальными органами, федеральными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями и учреждениями, задействованными в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2010 года;

· принимает участие в разработке нормативных правовых актов, а также другой документации по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года;
· рассматривает на своих заседаниях Программы организации Всероссийской переписи населения 2010 года: методологические и организационные положения; инструктивные документы и обучающие программы, и другие нормативные,  правовые документы и материалы, касающиеся вопросов подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года;
· заслушивает отчеты переписчиков от населенных пунктов МО Русско-Высоцкое сельское поселение о ходе выполнения подготовки, проведения Всероссийской переписи населения 2010 года, обработки ее материалов;
5.  Комиссия имеет право:

· запрашивать у всех уполномоченных по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года органов Ломоносовского района Ленинградской области материалы по вопросам Всероссийской переписи населения 2010 года;

· приглашать на заседания Комиссии руководителей и специалистов организаций, расположенных на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение, заинтересованных в проведении Всероссийской переписи населения 2010 года.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением главы МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

7. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителей  председателя, членов Комиссии и секретаря комиссии.

8. Председателем Комиссии является глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение. Он руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку очередного заседания Комиссии, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, ведет заседания Комиссии.
9. Во  время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению заместитель председателя исполняет обязанности председателя Комиссии.

10. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии.

11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

12. Секретарь комиссии организует проведение заседаний, информирует членов Комиссии об очередном (внеочередном) заседании, формирует повестку дня заседания, организует ведение протоколов заседания и обеспечивает своевременное его оформление и подписание.  В отсутствие секретаря  Комиссии исполнение его обязанностей по поручению председателя Комиссии возлагается на члена Комиссии.
13. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

14. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

15. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании и секретарем Комиссии. При необходимости на основании решений Комиссий подготавливаются постановления  (распоряжения) главы МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
16. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для членов Комиссии и лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.
17. По вопросам, требующим решения уполномоченных по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года органов Ломоносовского района и Ленинградской области, Комиссия в пределах своей компетенции вносит соответствующие предложения.
Приложение № 2

к постановлению главы
МО Русско-Высоцкое сельское поселение
№ 14 от 24.03.2010 г.

Состав Комиссии

по обеспечению проведения Всероссийской переписи населения 2010 года

при администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение
            председатель комиссии:                         Волкова Л.И.– глава МО

                                                                                 Русско-Высоцкое сельское поселение;

            заместители председателя комиссии:  Чихачёва Н.С. –  ведущий специалист;

                                                                                Солонникова Е.С. – начальник  канцелярии, приемной;
            члены комиссии:    Батуренко Е.В. – главный бухгалтер;

                                    Антакова Е.Ф. – главный специалист;

                                    Ладинский Г.С. – специалист 1 категории;

                                    Кропашова С.В. – специалист ВУС;

                                    Непомнящая Е.М. – заведующая МДОУ № 29 «Сказка»;

                                    Ковшарева О.Н. – главный врач  поликлиники с. Русско-Высоцкое;

                                    Клименко П.Н. – участковый уполномоченный;

                                    Колесова М.Д. – паспортист ЖКО с. Русско-Высоцкое;

                                    Конарева Т.И. – председатель Совета Ветеранов с. Русско-Высоцкое.

                                    Потемкина В.И. – заместитель директора по УВР МОУ Русско-Высоцкая  СОШ;

                                   Лепихова О.П. – начальник отдела кадров ООО «Русско-Высоцкая Птицефабрика»

            секретарь комиссии: Неводчикова Г.Т. –  специалист 1 категории.